平成 29年度 第 10回 三燦会全体会 議事録

日時  平成 30年 3月 17日(土) 14：00～

場所  8階 理科室

出席者 石井和彦校長先生 市川良幸教頭先生 2年  14名 1年 13名

１挨拶

（1) 校長先生   3/16第一支部の引継ぎ会があり、いよいよ 4月から当番校となります。

        2年生、今年の修学旅行は沖縄、オーストラリアとも病気やアクシデントなどなく無事帰ってきました。オーストラリアで

は教頭先生が高校 2校、大学 2校訪問し留学を承諾して頂きました。

        1年生、合唱コンクールが開かれ生徒達は一生懸命で大変盛り上がりました。

来週はよみうりホールで卒業式、本日は卒業祭で大変盛り上がっております。

        新１年生は付属校人気におされ減ってしまい、290名 9クラスでスタートします。

   (2) 教頭先生  3/1～11オーストラリアに行ってきました。大学入試改革に備えて、英語の 4技能のテストやアクティブラーニングになる

          と思うが小手先よりも工夫した授業なのかなと思います。

          昨年度ターム留学した学校からは 1年間の留学を、今回訪問したオーストラリア内トップレベルのロックハンプトン・グラマ

ースクールからもターム留学から 1年間の留学を承認して頂きました。

 全員が留学できるわけではないが色々なところで考えるきっかけを作り東洋校生を育てていきたい。

   （3) 深川会長  今年度最後の全体会お疲れ様でした。引き続きご協力お願いします。

２ 前回の議事録確認 (書記)

    特になし

３ 新役員募集要項について (副会長)

        新入生保護者の方に案内を作成。入学式に配布、新 2年生の追加メンバーも募集します。

４ 各部報告

  (1) 本部       ①本年度まで学校負担して頂いた印刷用紙を 4月より三燦会で購入。

コスト削減と学校からのお手紙と区別がつくように更紙とします。

                   ②3/20 3年生の「卒業を祝う会」に常任役員 2年生から受付などのお手伝いとして 4名が参加予定。

          ③会則改定委員会を発足し、会則改定を検討し進めていきたい。

  (2) 会計    ①三燦会より卒業記念品として証書ホルダーを贈呈。

          ②「東京都私立中学高等学校父母の会」の会費を今年度より三燦会より支出することを報告します。

  (3) 文化部     制服リサイクル依頼のお便りを 3年生に配布しました。

  (4) 学級部   茶話会のアンケート結果より 2年生の茶話会は 4月の保護者会に行います。

新部長は鹿児島さん。副部長二人が選任されました。

  (5) 広報部   三燦会 HPの引継ぎを行います。

  (6) 第一支部  5/19, 6/12, 9/15, 10/5 にボランティアを募集します。

５ その他（会長）

    PTAから発行するお手紙は教頭先生と会長がチェックして全体会には通さず配布します。

三燦会活動の学校との連絡事項は、すべて会長を通し副会長から教頭先生にご連絡することに統一します。

６ 次回三燦会の予定

    ４月 28日(土)に変更 常任役員会 10:00 ～、全体会 11:00 ～ 場所未定